АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

от 29.12.2022 г.

№ 1723
Об утверждении значений базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), значений отраслевых и территориальных корректирующих коэффициентов к базовым
нормативам затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) для финансового обеспечения выполнения муниципального задания МБУ «Мемориал» МО «Город Мирный» на 2023 год
и плановый период 2024 и 2025 годов

  На основании Постановления городской Администрации от 08.10.2020            № 1024 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений МО «Город Мирный» и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания», городская Администрация постановляет:

1. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), оказываемых (выполняемых) МБУ «Мемориал» МО «Город Мирный» согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.

           2. Утвердить значения отраслевых и территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) оказываемых (выполняемых) МБУ «Мемориал» МО «Город Мирный» в размере равном единице.
           3. Утвердить значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) оказываемых (выполняемых) МБУ «Мемориал» МО «Город Мирный» согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.

           4. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

           5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Администрации по экономике и финансам Корытову И.Н.

Глава города
А.А. Тонких
.

Приложение 1
К Постановлению городской Администрации

от 29.12.2022 № 1723
Базовые нормативы затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) для финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий МБУ «МЕМОРИАЛ» МО «Город Мирный» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Уникальный номер
	Базовые нормативные затраты на услугу (работу) , руб.

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Предоставление земельного участка для погребения умершего
	960311.Р.15.0.01980001000
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнение работ)
	6 846,06
	7 133,59
	7 133,59

	Затраты на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги (выполнение работ)
	4 519,30
	4 709,11
	4 709,11

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1
	1
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1
	1
	1

	2.
	Выдача справки о захоронении

	960311.Р.15.0.01990001000
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнение работ)
	3 422,50
	3 566,24
	3 566,24

	Затраты на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги (выполнение работ)
	2 260,18
	2 355,10
	2 355,10

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1
	1
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1
	1
	1

	3.
	Уборка территорий и аналогичная деятельность
	960311.Р.15.1.01970001000
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнение работ)
	18,97
	1
9,77
	19,77

	Затраты на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги (выполнение работ)
	110,10
	114,72
	114,72

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1
	1
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1
	1
	1

                                                                                                                                                                                                                                                                                            Приложение 2

                                                                                                                                                                                                                             к Постановлению городской Администрации

     от 29.12.2022 № 1723
Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Уникальный номер
	Мероприятия
	Объем муниципальной услуги (работы)
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) (руб)
	Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) (руб.)

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Предоставление земельного участка для погребения умершего
	960311.Р.15.0.01980001000
	Предоставление земельного участка для погребения умершего
	230
	  11 365,36
	11 842,70
	11 842,70
	 2 614 032,80
	 2 723 821,00
	 2 723 821,00

	2.
	Выдача справки о захоронении
	960311.Р.15.0.01990001000
	Выдача справки о захоронении
	230
	    5 682,68
	5 921,34
	5 921,34
	 1 307 016,40
	 1 361 908,20
	 1 361 908,20

	3.
	Уборка территорий и аналогичная деятельность
	960311.Р.15.1.01970001000
	Уборка территорий и аналогичная деятельность
	9600
	       129,07
	134,49
	134,49
	 1 239 086,06
	 1 291 131,74
	 1 291 131,74